scimus Sullam in pueritia turpissimum fuisse, unde Sallustius dixit: «mox tanta flagitia in tali uiro pudet dicere.» Fruges autem dicuntur infames.

Cicero, *Tusc.* II 38-39 (~ Ennius, *Sc.* 161-172):

cur tantum interest inter nouum et ueterem exercitum, quantum experti sumus? aetas tironum plerumque melior, sed ferre laborem, contemnere uulnus consuetudo docet. quin etiam uidemus ex acie efferri saepe saucios, et quidem rudem illum et inexercitatum quamuis leui ictu ploratus turpissimos edere. at uero ille exercitatus et uetus ob eamque rem fortior medicum modo requirens a quo obligetur

*o Patricoles
inquit*

*ad uos adueniens auxilium et uestras manus peto. priusquam oppeto malam pestem mandatam hostili manu
...
neque sanguis ullo potis est pacto profluens consistere
...
si qui sapientia magis uestra mors deuitari potest.
namque Aesculapi liberorum saucii oppalent porticus.
non potest accedi ...
certe.*

*Euryppylus hic quidem est. hominem exercitum.
ubi † tantum luctum continuatus † (GKR; tantum luctus continuatur ζ) uide quam non flebiliter respondeat, rationem etiam adferat cur aequo animo sibi ferendum sit:*

*qui alteri exitium parat,
eum scire oportet sibi paratam pestem, ut participet, parem.
...*

abducet Patricoles, credo, ut conlocet in cubili, ut uolnus obliget. si quidem homo esset; sed nihil uidi minus. quaerit enim quid actum sit:

*eloquere eloquere res Arguum proelio ut se sustinet.
:: non potest ecfari tantum dictis quantum factis suppetit
laboris ...
quiesce igitur et uolnus alliga. etiam si Eurypylus posset non posset
Aesopus.
ubi fortuna Hectoris nostram acrem aciem inclinatam ...
et cetera explicat in dolore; sic est enim intemperans militaris in
forti uiro gloria. ergo haec ueteranus miles facere poterit, doctus
uir sapiensque non poterit? ille uero melius ac non paulo quidem.*

C. Iulius Victor, *Ars rhet.* VI 4 (*de locis post rem*), p. 402, 28 Halm (~ Ennius, *Sc.* 370-71) :

*ab euentu in qualitate ut: « qualia sunt ea, quae euenerunt aut
quae uideantur euentura, tale illud quoque existimetur, ex quo
euenerunt»; ut <in> (add. Halm) Sabinis Ennius dixit:
cum spolia generis detraxeritis ...
...
quam inscriptionem dabitis?*

generis Ian : generi cod.

III. — CONCERNING THE ACHILLES

— a —

The Gronovian commentator names Ennius as the author of the three trochaic metra which Cicero quotes at *S. Rosc.* 90. Analysis of the arrangement of quotations at *Orator* 155 shows that Ennius was also the author of the dialogue between Eurypylus and Patroclus quoted at some length at *Tusc.* II 38¹. Both quotations are of a play dramatising the